
 

 

Dj. br.: 10-1-20-8136-3/21 
Mostar, 21. 12. 2021. godine 

 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA  
ZA NABAVU USLUGA PERIODIČNOG LIJEČNIČKOG PREGLEDA RADNIKA 

(Postupak predviđen člankom 8. ZJN-Aneks II. dio B. Zakona o javnim nabavama) 
 

1. PODATCI O UGOVORNOM TIJELU/NARUČITELJU 

Ugovorno tijelo: Hrvatska pošta d.o.o. Mostar 
Adresa: Tvrtka Miloša bb 
IDB/JIB: 4227270280004 
Telefon: 036 445 000 
Web stranica: www.post.ba 
 

2. VRSTA POSTUPKA NABAVE  

Postupak prema članku 8. Zakona o javnim nabavama (nabave na koje se primjenjuje poseban 
režim („Službeni glasnik BiH”, broj: 39/14) i u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora 
o uslugama iz Aneksa II. dio B Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH”, broj: 66/16), 
u daljem tekstu: Pravilnik. 

3. PREDMET NABAVE 

Nabavka usluge: Periodični liječnički pregled radnika na radnim mjestima s posebnim uvjetima 
rada (radnici u poslovnicama Poslovnog područja 5. - Orašje, Odžak, Domaljevac i Seonjaci)  

4. KONTAKT PODATCI 

Kontakt osoba koja je ovlaštena za komunikaciju u ime ugovornog tijela s ponuditeljima: Anđelko 
Marić : Tel. + 387 36 445 090, e-mail: andjelko.maric@post.ba 

Ponuditelji se upozoravaju da sve informacije u vezi sa postupkom javne nabave, zahtjev za 
pojašnjenje i druge informacije) mogu dobiti isključivo od navedene kontakt osobe te drugi način 
korespondencije ugovorno tijelo ne smatra valjanim. 

Cjelokupna komunikacija i razmjena informacija (korespondencija) ugovornog tijela i ponuditelja 
treba se voditi u pisanoj formi, na način da se ista dostavlja poštom ili osobno na adresu 
naznačenoj u ovom pozivu. Izuzetno komunikacija između ugovornog tijela i ponuditelja može se 
voditi putem e-mail naznačen u tenderskoj dokumentaciji. 

5. OPIS PREDMETA NABAVE  

Predmet nabave: Nabava usluge periodičnog liječničkog pregleda radnika na radnim mjestima s 
posebnim uvjetima rada, prema specifikaciji navedenoj u prilogu ovog Poziva za dostavljanje 
ponuda. 

Oznaka (šifra) JRJN 85140000-2: Razne zdravstvene usluge (Usluge navedene u Aneksu 2. dio 
B. Zakona, redni broj 9. (Zdravstvene i socijalne usluge). 



Mjesto izvršenja usluge: zdravstvena ustanova s kojom se zaključi ugovor na području Županije 
Posavske.  

 
Procijenjena vrijednost nabave iznosi: 3.500,00 KM bez PDV-a  

Količine 

Ugovorno tijelo nije u mogućnosti definirati točne količine/broj radnika. Stoga je u tehničkoj 
specifikaciji koja je sastavni dio-Aneks ovog Poziva dao okvirni-planirani broj radnika koji u 
vrijeme izvršenja ugovora zbog stalne fluktuacije može biti manji ili veći. Stoga će ponuditelj dati 
jediničnu cijenu po radniku, a fakturiranje i plaćanje će se izvršiti po jediničnoj cijeni u odnosu na 
broj radnika koji pristupe pregledu. 

Plaćanje će se vršiti na sljedeći način: 30 dana od dana zaprimanja fakture. 

 

6. UVJETI ZA KVALIFIKACIJU 

Uvjeti i dokazi koji se traže 

Što se tiče sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti u skladu sa čl. 46. ZJN, ponuditelj 
treba ispuniti sljedeće uvjete: 

- Da je ponuditelj registriran za obavljanje predmetne djelatnosti  
 

U svrhu dokazivanja da je registriran za obavljanje djelatnosti koja je predmet ove nabave 
ponuditelj treba uz ponudu dostaviti dokaz o registraciji u odgovarajućim profesionalnim ili drugim 
registrima zemlje u kojoj je registriran ili osigurati posebnu izjavu ili potvrdu nadležnog tijela kojom 
se dokazuje njegovo pravo da obavlja profesionalnu djelatnost, koja je u vezi s predmetom 
nabave. Dostavljeni dokazi se priznaju, bez obzira na kojoj razini vlasti su izdani. 

• za ponuditelje iz BIH: Aktualni Izvod iz sudskog registra. 

• Ukoliko je ponuditelj fizička osoba/obrtnik–dostavlja uvjerenje da je odobrenje za obavljanje 
predmetne djelatnosti još uvijek važeće ili izvod iz obrtnog, strukovnog ili drugog 
odgovarajućeg registra države sjedišta gospodarskog subjekta, koji je izdan od nadležnog 
tijela prema propisima zemlje sjedišta ponuditelja. 

• za ponuditelje čije je sjedište izvan BIH: odgovarajući dokument koji odgovara zahtjevu iz 
članka 46. Zakona, a koji je izdan od nadležnog tijela, sve prema važećim propisima zemlje 
sjedišta ponuditelja/zemlje u kojoj je registriran ponuditelj. 

Ako se navedeni dokumenti ne izdaju u državi sjedišta gospodarskog subjekta ponuditelj daje 
izjavu kojom tvrdi da obavlja predmetnu djelatnost, a da se u njegovoj državi ne izdaje takav 
dokument. 

Dokazi koji se dostavljaju moraju biti originali ili ovjerene preslike originala i ne mogu biti stariji od 
tri (3) mjeseca, računajući od dana dostavljanja ponude. 

Ponuditelj mora imati na raspolaganju prostor na području Županije Posavske, te opremu i 
osoblje koji jamče da će se usluga koja je predmet ove nabave izvršiti u skladu s važećim 
propisima iz ove oblasti. 



Kao dokaz ponuditelj je u ponudi dužan dostaviti izjavu (na vlastitom memorandumu) da 
raspolaže kadrom i opremom koji omogućuju izvršenje usluge u skladu s važećim propisima iz 
ove oblasti, s adresom zdravstvene ustanove u kojoj će se usluge izvršiti. 

 

7. SADRŽAJ PONUDE 
 
Ponuditelji su obavezni uz ponudu dostaviti sljedeću dokumentaciju kojom potvrđuju da 
ispunjavaju uvjete tražene zahtjevom za dostavu ponuda: 

a) Popunjen obrazac za dostavljanje ponude-usluge, koja je dana u dokumentaciji zahtjeva 
za dostavljanje ponude  

b) Ponudu sačinjenu na obrascu za cijenu ponude koju je ponuditelj dužan popuniti, potpisati 
i ovjeriti, 

c) Dokaz o registraciji, 

 
d) Izjavu da raspolaže kadrom i opremom koji omogućuju izvršenje usluge u skladu s 

važećim propisima iz ove oblasti, s adresom zdravstvene ustanove u kojoj će se usluge 
izvršiti. 

e) Potpisan nacrt ugovora dan kao Aneks ovog poziva. 
 

8. KRITERIJ ZA IZBOR  
 
Odabir će se zasnivati na cijeni i operativnim troškovima vezanim za prijevoz radnika na pregled 
koji je o trošku ugovornog tijela. 
 

9. ROK I NAČIN PODNOŠENJA PONUDE 
 
Ponude se pripremaju i podnose u skladu sa pozivom ugovornog tijela i dokumentacijom za 
predmetnu nabavu u prilogu. 

Ponuditelj podnosi ponudu putem pošte, u zatvorenoj kuverti, ovjerenoj pečatom, na adresu:  

Hrvatska pošta d.o.o. Mostar, Tvrtka Miloša bb, 88000 Mostar, ili neposredno u prostorijama 
ugovornog tijela, ured protokola i to najkasnije do 10.01. 2022.  godine, do 10:00 sati, sa 
naznakom: „Ponuda za nabavu usluga-periodični liječnički pregled radnika na radnim 
mjestima sa posebnim uvjetima rada NE OTVARAJ“.  

Na poleđini (prikladnom mjestu) pošiljke mora biti naznačen naziv i adresa ponuditelja. 

Ponuda mora biti zatvorena na način da se prilikom otvaranja ponude, može sa sigurnošću utvrditi 
da se prvi put otvara. Ponuda sa varijantama nije dozvoljena. Blagovremenim se smatraju ponude 
koje su do isteka roka za podnošenje ponude prispjele na protokol ugovornog tijela, bez obzira 
na način i vrijeme slanja. Neblagovremene ponude neće biti razmatrane, već će neotvorene biti 
vraćene ponuditelju, uz naznaku da su neblagovremeno prispjele. 

 
 
 
 



10. OSTALE ODREDBE 

 

Ponude moraju vrijediti 60 dana računajući od dana roka za dostavu ponuda. Sve dok ne istekne 
razdoblje važenja ponuda, ugovorno tijelo ima pravo tražiti od ponuditelja u pisanoj formi da 
produlje razdoblje važenja njihovih ponuda do određenog datuma. 
 

Ovaj poziv se objavljuje na web stranici ugovornog tijela i ostaje najmanje 14 dana od dana 
objavljivanja, a isti se istovremeno upućuje na najmanje tri adrese (čl. 7. st. 3. Pravilnika), a 
ponude se mogu podnositi počevši o dana objavljivanja na web stranici ugovornog tijela pa sve 
do 10.01.2022. godine do 10:00 sati. 

Ugovorno tijelo dostavlja odluku o odabiru ponuditelja sukladno članku 11. Pravilnika o postupku 
dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. dio B Zakona o javnim nabavama. 

Obavijest o dodjeli ugovora objavit će se u skladu sa člankom 74. stav (2) Zakona. 

 
Postupak pravne zašite u postupku dodjele ugovora o nabavi usluga iz Aneksa II. Dijela B ZJN 
reguliran je člankom 101. st. 4. Zakona o javnim nabavama. 
 

PRILOZI 

Aneksi 1. Obrazac za ponudu (podnošenje ponude)  

Potrebno popuniti i dostaviti u ponudi 
 
Ukoliko ponudu podnosi skupina ponuditelja, obvezno navesti podatke za svakog člana skupine 

kako je to predviđeno u priloženom obrascu. Obrazac ovjeravaju i potpisuju svi članovi skupine, 

osim u slučaju kada je jednom članu skupine data ovlast od strane drugih članova skupine da u 

ime skupine podnese ponudu. U tom slučaju u ponudi se prilaže dokument iz kojeg je vidljiva 

volja članova skupine da skupinu predstavlja neki od članova skupine.  

Aneks 2.– Obrazac za cijenu ponude 

Ponuditelj je dužan popuniti sve rubrike koje su ostavljene za popunjavanje i upisati odgovarajuće 

podatke. 

Aneks 3–Tehnička specifikacija 

Nije potrebno priložiti u ponudi, ponudu sačiniti u skladu s tehničkom specifikacijom. 

Aneks 4.-Nacrt ugovora  

Potrebno potpisati, čime se smatra da je ponuditelj pristao na uvjete ugovora (nije potrebno unositi 
druge podatke) te priložiti u ponudi.  

  



Aneks 1.  

 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE-USLUGE iz Aneksa II: dio B ZJN 

Broj: 10-1-20-8136-3/21 

PRIMA: Hrvatska pošta d.o.o. Mostar 

Ul. Tvrtka Miloša bb 
88000 Mostar 
 
Temeljem vašeg poziva broj: 10-1-20-8136-3/21 dostavljamo sljedeću ponudu  
 

Naziv i sjedište ponuditelja (ovlašteni 
predstavnik skupine ponuditelja)  

 

Naziv, adresa i JIB za svakog člana skupine 
ponuditelja (ukoliko se radi o skupini 
ponuditelja) 

 

Adresa   

IDB/JIB  

Broj žiro računa  

Da li je ponuditelj u sustavu PDV-a  

Adresa za dostavu pošte  

E – mail  

Kontakt osoba  

Broj telefona  

Broj faksa  

 

PONUDITELJ: 
 
 

_____________________ 
 

Mjesto i datum: _____________________ 
 

 
 
  



Aneks 2. 
OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE  

Naziv dobavljača: _____________________ 

Tabela 1. Periodični liječnički pregled radnika prema zakonu o zaštiti na radu 

 

 

R.br. 
Vrsta pretrage  

Jedinična cijena  
 po radniku  

(KM bez PDV-a) 

1. Pregled specijaliste medicine rada   

2. Mjerenje pulsa, tjelesne težine i visine;  

3. Pregled specijaliste oftalmologa;  

4. EKG snimanje s mišljenjem;  

5. RTG pluća;  

6. Ispitivanje sluha (audiogram);  

7. Laboratorijske osnovne pretrage (krvna slika, urin 
komplet, ŠUK, urea, kreatinin, trigliceridi, kolesterol, 
ALT, AST, GGT,); 

 

 Ukupno za pretrage od 1 do 7  

 

Tabela 2. Posebna usluga po zahtjevu naručitelja 

 

R.br. 
Vrsta pretrage  

Jedinična cijena po 
radniku   

KM bez PDV-a 

1. Pregled i mišljenje neuropsihijatra  
(po iznimnom zahtjevu Naručitelja za nekog od 
radnika koje odredi Naručitelj)  

 

 

 

Potpis ovlaštene osobe ponuditelja 

 __________________________ 

Napomena: Okvirni/planirani broj radnika dan je u Aneksu ove Poziv–tehnička specifikacija. 
Ponuditelj daje jediničnu cijenu po jednom radniku, a plaćanje će se vršiti po jediničnoj cijeni 
prema naručenim pretragama i ukupnom broju radnika koji pristupe pregledu u skladu s 
dinamičkim planom/rasporedom koji će biti zajednički usuglašen prilikom potpisivanja ugovora. 
Broj radnika može biti manji ili veći od okvirnog broja. 

 

 



Aneks 3.  

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA 

 

Vrsta djelatnosti: Poštanska djelatnost – Usluge javnih pošta 

Radna mjesta: vozači, poštari, operateri u poštanskom prometu-noćni rad  

Pregled mora obuhvatiti sljedeće pretrage: 

1. Periodični liječnički pregled radnika obuhvaća: 

- pregled specijaliste medicine rada ili specijaliste obiteljske medicine; 

- mjerenje pulsa, tjelesne težine i visine; 

- pregled specijaliste oftalmologa; 

- EKG snimanje s mišljenjem; 

- RTG pluća; 

- Ispitivanje sluha (audiogram); 

- laboratorijske osnovne pretrage (krvna slika, urin komplet, ŠUK, urea, kreatinin), 
trigliceridi, kolesterol, ALT, AST, GGT,); 

2. Posebna usluga po iznimnom zahtjevu Naručitelja:  

- pregled i mišljenje neuropsihijatra 

 

II. Okvirni broj radnika za pregled: 28 

Napomena: Okvirni - planirani broj radnika koji u vrijeme izvršenja ugovora zbog stalne 
fluktuacije može biti manji ili veći. Stoga će ponuditelj dati jediničnu cijenu po radniku, a 
fakturiranje i plaćanje će se izvršiti po jediničnoj cijeni u odnosu na broj radnika koji pristupe 
pregledu. 

Mjesto izvršenja usluga je u zdravstvenoj ustanovi i to u terminima i prema rasporedu koji će biti 
prethodno obostrano usuglašen nakon zaključivanja ugovora.  
Jedan radnik treba obaviti kompletan sistematski pregled unutar jednog radnog dana.  



Aneks 4  

Nacrt Ugovora 

Na temelju članka 8. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, 
broj 39/14), a nakon provedenog postupka nabave iz Aneksa II. dio B, u Hrvatskoj pošti d.o.o. 
Mostar kao Ugovornom tijelu, zaključuje se sljedeći 

 
UGOVOR O ZDRAVSTVENIM USLUGAMA 

(periodični liječnički pregled radnika) 

Ugovorne strane: 

Hrvatska pošta d.o.o. Mostar, Tvrtka Miloša bb, 88000 Mostar, MBS: 1-10867 kod Općinskog 

suda u Mostaru, ID br.: 4227270280004, PDV br.: 227270280004, kontakt telefon: 036 445 000 

koju zastupaju direktor-predsjednik Uprave mr. sc. Mate Rupčić (u daljnjem tekstu: Naručitelj 

usluge) 

i 

________________________________________________, Ul. _____________________, 

MBS.: __________kod _________________sud ____________ ID br. _________________, 

PDV br.: ____________________________, kontakt telefon: _______________________, koju 

zastupa direktor ________________________________________(u daljnjem tekstu: Davatelj 

usluge) 

Članak 1. 

Ovim ugovorom Ugovorne strane uređuju međusobna prava i obveze vezano za usluge 
periodičnih liječničkih pregleda radnika Naručitelja usluge u poslovnicama: Orašje, Domaljevac, 
Odžak i Seonjaci. 

Sastavni dio ovog Ugovora čine: 

1. Obrazac za cijenu ponude 

2. Tehnička specifikacija 

3. Popis radnika za periodični liječnički pregled 

Članak 2. 

Davatelj usluge se obvezuje da će obaviti sljedeće liječničke preglede radnika Naručitelja usluge: 

- pregled specijaliste medicine rada ili specijaliste obiteljske medicine; 

- mjerenje pulsa, tjelesne težine i visine; 

- pregled specijaliste oftalmologa; 

- EKG snimanje s mišljenjem; 

- RTG pluća; 

- ispitivanje sluha (audiogram); 

- laboratorijske osnovne pretrage (krvna slika, urin komplet, ŠUK, urea, kreatinin), 
trigliceridi, kolesterol, ALT, AST, GGT; 

- pregled neuropsihijatra sa mišljenjem po izvanrednom zahtjevu Naručitelja usluge. 

Jedan radnik treba obaviti kompletan periodični liječnički pregled unutar jednog radnog dana. 



Pregled će se obaviti prema popisu radnika za periodični liječnički pregled i po iznimnom zahtjevu 

Naručitelja usluge. 

Svako naredno obnavljanje nalaza i kontrolnih pregleda koji su traženi temeljem liječničkog mišljenja 

i preporuka, radnik će obaviti temeljem prava iz radnog odnosa i obveznog zdravstvenog osiguranja. 

Davatelj usluge obvezuje se da će osigurati suvremenu dijagnostičku opremu i kvalificirano 

medicinsko osoblje za pružanje predmetnih usluga, te da će usluge biti obavljene profesionalno i 

stručno u skladu s normativima i standardima za pružanje ove zdravstvene usluge. 

Mjesto izvršenja usluge: zdravstvena ustanova __________ (ovisno od prihvaćene ponude) 
 

Članak 3. 

Davatelj usluge obvezuje se obveze iz ugovora izvršiti u roku od 45 dana s početkom od dana 

usuglašenih i potvrđenih termina. 

Pregledi će se obaviti u vrijeme i na način koji je radno i organizacijski provediv za naručitelja, 

prema usuglašenom popisu radnika i predloženim terminima. Davatelj usluge je obvezan za sve 

prijavljene radnike obaviti kompletne periodične liječničke preglede unutar usuglašenih termina. 

Davatelj usluge i Naručitelj usluge obavezuju se usluge iz članka 2. ovog ugovora obaviti u 

terminima koje će ugovorne strane usuglasiti i potvrditi putem svojih ovlaštenih osoba. 

Naručitelj usluge obvezuje se nakon potpisivanja ovog ugovora, a najkasnije u roku od tri dana 

od dana potpisivanja Davatelju usluge dostaviti popis radnika koji će pristupiti pregledima s 

terminima. Davatelj usluge se obvezuje u roku tri dana očitovati o predloženim terminima. 

Ugovorne strane obvezuju se poštovati rokove iz stavka 4. ovog članka glede usuglašavanja i 

potvrde popisa radnika i predloženih termina. 

U slučaju neslaganja ili eventualnih novih prijedloga termina, blagovremeno će obavijestiti 

odgovornu osobu Naručitelja usluge, poštujući rok za izvršenje obveze naveden u stavku 1. ovog 

članka. 

Članak 4. 

Naručitelj usluge se obvezuje da će za usluge iz članka 1. ovog ugovora Davatelju usluge isplatiti 

cijenu u iznosu  ..........................KM bez PDV-a. po radniku za osnovni sistematski pregled 

radnika i ……………………KM bez PDV-a za posebnu uslugu po zahtjevu naručitelja (pregled i 

mišljenje neuropsihijatra). 

Planirani broj radnika koji bi pristupili periodičnim liječničkim pregledima je _____________ . 

Naručitelj usluge dostaviti će Davatelju usluge temeljem članka 3. ovog ugovora usuglašen i točan 

popis radnika, a isti može biti manji ili veći od broja radnika koji su planirani. Plaćanje će se izvršiti 

prema broju radnika koji pristupe pregledu. 

Davatelj usluge se obvezuje ispostaviti fakturu za obavljenu uslugu zajedno s pojedinačnim 

imenima i prezimenima osoba koje su pristupile pregledu i Uvjerenjima o zdravstvenoj 

sposobnosti za svakog radnika odmah nakon izvršene usluge na adresu Hrvatska pošta d.o.o. 

Mostar, Tvrtka Miloša bb, 88000 Mostar. 



Plaćanje će se izvršiti u roku od 30 dana po primitku fakture na protokol Naručitelja usluge. 

PDV će se posebno iskazati na fakturi i platiti sukladno važećim zakonskim propisima. 

Članak 5. 

Ako Davatelj usluge prekorači ugovorene rokove, a uzrok nije viša sila, dužan je platiti Naručitelju 

usluge nastalu štetu. 

Članak 6. 

Sve moguće međusobne sporove će ugovorne strane rješavati sporazumno, a ako to ne bude 

moguće nadležan je sud u Mostaru. 

Članak 7. 

Za sve što nije regulirano ovim ugovorom sukladno se primjenjuju odgovarajuće odredbe Zakona 

o obveznim odnosima. 

Članak 8. 

Ovaj Ugovor je napravljen u četiri istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava 

po dva primjerka. 

Članak 9. 

Ugovorne strane su suglasne, da ugovor stupa na snagu danom potpisivanja obiju ugovornih 

strana. 

 

Dj. broj: ____________________    Dj. broj: ___________________ 

Mostar, ____________________     _______, ___________________ 

 

NARUČITELJ USLUGE     DAVATELJ USLUGE 

Hrvatska pošta d.o.o. Mostar     __________________________ 

 

Direktor–predsjednik Uprave     Direktor  

_________________________      __________________________ 

 /mr. sc. Mate Rupčić/             / __________________ /  

 

Napomena: Ostali elementi precizirat će se konačnim ugovorom a sukladno prihvaćenoj 
ponudi 


